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Szanowni Państwo! 

Mam przyjemność polecić Państwu lekturę kolejnego numeru dwumiesięcznika „Fundusze Unijne dla Mazowsza”, 
poświęconego problematyce związanej z realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego 2007-2013. Choć mija okres wakacyjny, ostatnie miesiące z całą pewnością nie były czasem odpoczynku, jeśli 
chodzi o wdrażanie funduszy unijnych w naszym regionie. Mimo spowolnienia gospodarczego, z jakim boryka się 
obecnie Europa, proces wydatkowania wsparcia unijnego w województwie mazowieckim wyraźnie nabiera tempa.

Lipiec i sierpień okazały się miesiącami szczególnie ważnymi dla tych beneficjentów, których projekty zostały ujęte 
w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych RPO WM. Obejmuje on inwestycje, które ze wzglę-
du na swój ponadlokalny, regionalny charakter, wpływ na rozwój województwa oraz na wzrost konkurencyjności, 
a także poziom innowacyjności, mają szczególne znaczenie z punktu widzenia realizacji polityki regionalnej, prowa-
dzonej przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

W bieżącym numerze biuletynu zachęcam Państwa szczególnie do lektury artykułu poświęconego projektom Płockie-
go Parku Przemysłowo-Technologicznego, związanym z tworzeniem atrakcyjnego dla inwestorów obszaru gospodar-
czego i inwestycyjnego. Dwie preumowy z Parkiem znalazły się w grupie dotychczas podpisanych preumów, dzięki 
którym możliwe stało się rozpoczęcie m.in. takich inwestycji z listy projektów kluczowych, jak modernizacja taboru 
oraz zakup nowych lokomotyw dla Kolei Mazowieckich, budowa Pawilonu Ginekologiczno-Położniczego w Radom-
skim Szpitalu Specjalistycznym, dwie duże inwestycje drogowe w Warszawie czy kilka ważnych przedsięwzięć z ob-
szaru kultury. Wartość unijnego wsparcia dla projektów, które obecnie znajdują się na liście projektów kluczowych to 
ponad 3 mld zł.

Wakacyjne miesiące to także okres dobrych wiadomości dla beneficjentów starających się o unijne środki w ramach 
ogłaszanych konkursów. Na listach rankingowych w Działaniu 1.5 Rozwój przedsiębiorczości znalazło się już ponad 
320 projektów, podpisane zostały także pierwsze umowy z przedsiębiorcami. Podjęto uchwałę w sprawie wstępnego 
wyboru projektów do dofinansowania w konkursie z Działania 2.2. Rozwój e-usług, w którym dostępna alokacja za-
bezpiecza realizację wszystkich inwestycji, które znalazły się na liście rankingowej. W dniu 31 lipca podpisano kolejne 
umowy o dofinansowanie projektów w ramach RPO WM, na mocy których do beneficjentów trafi blisko 44 mln zł 
unijnego wsparcia. Szczegóły dotyczące tego wydarzenia znajdziecie Państwo w najnowszym wydaniu „Funduszy 
Unijnych”.

W nowej perspektywie finansowej 2007-2013 po środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Mazowsza-
nie sięgają bardzo chętnie. Do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych trafia coraz więcej świetnych 
projektów, a nowo ogłaszane konkursy cieszą się wciąż rosnącym zainteresowaniem. To źródło ogromnej pracy, ale 
i wielkiej radości, bo dzięki temu właśnie nasz region rozwija się i staje miejscem przyjaznym inwestorom, turystom 
i mieszkańcom.

Z pozdrowieniami,

Stefan Kotlewski
Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego
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MJWPU to  instytucja, która po-
wstała w 2007 roku, co może-
my powiedzieć o jej głównych 
celach, jakie ma zadania w no-
wym okresie programowania  
w latach 2007-2013?

MJWPU jest pod pewnym 
względem unikatową in-
stytucją, wyodrębnioną 
z Urzędu Marszałkowskie-
go, której zadaniem jest 

przeprowadzenie kompleksowego wdrożenia fun-
duszy unijnych dla 60 Działań i Poddziałań w ramach 
RPO WM, PO KL i ZPORR. Mazowiecka Jednostka 
Wdrażania Programów Unijnych, w latach 2007-2013 
odpowiada za wdrożenie w Województwie Mazo-
wieckim dwóch dużych programów unijnych oraz 
za zamknięcie realizacji programu unijnego ZPORR 
2004-2006. Regionalny Program Operacyjny Woje-
wództwa Mazowieckiego jest największym progra-
mem regionalnym w skali kraju i regionu Europy 
Wschodniej, w ramach którego na Mazowsze trafi 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
aż 1,8 mld euro. Obok RPO WM Mazowiecka Jed-
nostka pełni rolę instytucji wdrażającej komponentu 
regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki, który jest największym w historii Unii Europejskiej 
programem współfinansowanym z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach PO KL konkursy 
pozwolą przekazać beneficjentom przeszło 900 mln 
euro. Obok w/w programów MJWPU odpowiada za 
zakończenie realizacji programu unijnego ZPORR 
2004-2006 (Zintegrowany Program Operacyjny 
Rozwoju Regionalnego), którego alokacja dla Woje-
wództwa Mazowieckiego to 300 mln euro.
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów 
Unijnych wyróżnia się kompleksowym charakterem 
działań w zakresie wdrażanych programów unijnych, 
począwszy od prowadzenia działań informacyjno- 
-promocyjnych, ogłaszania  konkursów, bezpłatnego 
szkolenia beneficjentów, poprzez ocenę wniosków, 
podpisywanie umów z beneficjentami, rozliczanie 
finansowe projektów  oraz kontrolę realizacji projek-
tu. Pracownicy Jednostki odpowiadają za obsługę 
ponad 11 tys. złożonych dotychczas wniosków.

O jakie dotacje mogli aplikować dotychczas beneficjen-
ci w ramach RPO WM, na jakiego typu inwestycje mogli 
składać swoje wnioski?

W ramach dotychczas ogłoszonych naborów pra-
wie 834 mln euro wesprą technologie informacyjne 
i telekomunikacyjne w sektorze małych i średnich 
przedsiebiorstw oraz zwiększą dostęp do Interne-

tu. Środki te pozwolą także poprawić dostępność 
i jakość infrastruktury pomocy społecznej, a mazo-
wieckim gminom i powiatom przygotować tereny 
inwestycyjne pod działalność gospodarczą. Unijne 
wsparcie wpłynie także na podniesienie atrakcyjno-
ści turystycznej Mazowsza poprzez budowę bazy 
noclegowej, rozwój parków tematycznych, czy bu-
dowę ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych. 
Zgłoszone w konkursach projekty przyczynią się 
także do poprawy jakości wód i ich ochrony przed 
zanieczyszczeniami m.in. poprzez inwestycje w sie-
ci wodociągowe i kanalizacyjne. Wsparcie otrzyma-
ją projekty z zakresu modernizacji budynków oraz 
przestrzeni użyteczności publicznej, odnowy zde-
gradowanych obszarów miast (tereny powojskowe, 
poprzemysłowe). Lokalne samorządy, organizacje 
pozarządowe, szkoły wyższe czy osoby prawne i fi-
zyczne mogły ubiegać się o unijną pomoc na bu-
dowę nowych, modernizację istniejących obiektów 
dydaktycznych takich jak: przedszkola, szkoły, mło-
dzieżowe ośrodki wychowawcze. W ramach kon-
kursów wsparcie będzie można przeznaczyć także 
na zakup niezbędnego wyposażenia czy rozbudowę 
przyszkolnej infrastruktury pomocniczej (laboratoria 
dydaktyczne, specjalistyczne pracownie, świetlice, 
infrastruktura sportowa, gabinety profilaktyki zdro-
wotnej). Jednym z priorytetów RPO WM jest Two-
rzenie warunków rozwoju potencjału innowacyjne-
go przedsiębiorczości na Mazowszu. Działanie 1.5 
Rozwój przedsiębiorczości ma na celu podniesienie 
konkurencyjności mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw. Dzięki unijnej pomocy mazowieckie fir-
my mają szansę dostosować się do rynkowych wy-
mogów, a także zapewnić sobie dostęp do nowych 
technologii. Wsparcie może być wykorzystane m.in. 
na zakup maszyn, urządzeń czy oprogramowania. 
Sektor małych i średnich przedsiębiorstw jest mo-
torem inicjatyw w zakresie przedsiębiorczości, inno-
wacji, a także przyczynia się do poprawy spójności 
gospodarczej i społecznej na poziomie regionalnym 
i społecznym.  

Panie Dyrektorze, od momentu uruchomienia pierwszych 
naborów w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Mazowieckiego minął już przeszło rok, 
jak ocenia Pan wdrażanie funduszy unijnych w naszym 
regionie?

Województwo Mazowieckie trochę później rozpo-
częło ogłaszanie naborów, aniżeli pozostałe regio-
ny, gdyż zdecydowało się poczekać na wyjaśnienie 
sytuacji prawnych. Uruchomienie konkursów i pod-
pisywanie umów bez odpowiednich rozporządzeń 
mogło doprowadzić do sytuacji odebrania bene-
ficjentom dotacji. Ostatni rok to okres wytężonej 
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pracy wszystkich pracowników Mazowieckiej Jednost-
ki Wdrażania Programów Unijnych. Dotychczas udało 
nam się ogłosić już 20 konkursów angażując w ten 
sposób 6,8 mld zł. Uwzględniając Indykatywny Wykaz 
Indywidualnych Projektów Kluczowych dla RPO WM, 
kwota ta stanowi ok. 85% całej dostępnej alokacji na 
lata 2007-2013. Obecnie można śmiało stwierdzić, iż 
wydatkowanie środków unijnych na Mazowszu nabiera 
tempa, niebawem będziemy mogli pochwalić się wy-
sokimi wskaźnikami wykorzystania pomocy unijnej na 
tle innych województw.

Jak wygląda aktywność beneficjentów na Mazowszu? Jakie 
dotacje cieszyły się największym zainteresowaniem w tym 
okresie? 

Fundusze unijne w ramach RPO WM cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem, dotychczas do Mazowieckiej 
Jednostki wpłynęło przeszło 3600 wniosków o dofinan-
sowanie, w tym ponad 2300 wniosków zostało oce-
nionych pozytywnie pod kątem formalnym. Są to jedne 
z największych ilości wniosków spośród wszystkich wo-
jewództw. Do najbardziej aktywnych grup aplikujących 
o środki unijne możemy zaliczyć przede wszystkim jed-
nostki samorządu terytorialnego oraz przedsiębiorców. 
W ramach Działania 1.5 Rozwój przedsiębiorczości, 
przedsiębiorcy złożyli ponad tysiąc wniosków zdecy-
dowanie przewyższając dostępną alokację. Dlatego też 
Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję 
o zwiększeniu alokacji jednocześnie zapewniając do-
finansowanie dla wszystkich projektów, które zostaną 
pozytywnie ocenione, czyli które uzyskają minimum 
60% maksymalnej punktacji. Duże zainteresowanie 
wzbudziło również Działanie 3.1 Infrastruktura drogo-
wa. W ramach dróg gminnych i powiatowych, samo-
rządy złożyły prawie 600 wniosków o dofinansowanie 
swoich inwestycji. To właśnie do samorządów płynie 
szeroki strumień środków, które pomagają zmieniać 
obraz mazowieckich gmin i powiatów.

Czy w dobie spowolnienia gospodarczego podejmowane są 
jakieś działania mające na celu przyspieszenie wydatkowania 
wsparcia unijnego? 

Owszem, jak już wspominałem jedną z tego typu decy-
zji było zwiększenie alokacji na poszczególne konkursy. 
Biorąc pod uwagę trudną sytuację na rynku i utrudnio-

ny dostęp do kredytów jako jedno z pierwszych wo-
jewództw, wprowadziliśmy możliwość wypłacania zali-
czek beneficjentom, co właśnie w okresie spowolnienia 
gospodarczego ma ogromne znaczenie. Warto również 
dodać, że poszczególne zmiany w harmonogramie na-
borów w przeciągu ostatnich miesięcy przyczyniły się 
do ogłoszenia większej ilości konkursów, co w efekcie 
przełoży się na większą sumę grantów unijnych, która 
trafi do regionalnej gospodarki. Co więcej, aby szybciej 
wypłacać środki beneficjentom władze województwa 
zdecydowały się w ramach Działania 1.5 Rozwój Przed-
siębiorczości nie czekać z podpisywaniem umów do 
zakończenia oceny wszystkich zgłoszonych projektów, 
ale sukcesywnie podpisywać je z beneficjentami, któ-
rych wnioski zostały pozytywnie ocenione przez nieza-
leżnych asesorów. Dzięki temu firmy będą mogły roz-
winąć swoją działalność, kupić nowoczesny sprzęt czy 
przeprowadzić niezbędne remonty.

Panie Dyrektorze, regiony walczą o dodatkowe 500 mln euro 
premii w ramach RPO WM na lata 2007-2013, jakie są szan-
se, aby Województwo Mazowieckie znalazło się w pierwszej 
piątce dotowanych regionów?

Mazowieckie dysponuje największymi środkami unij-
nymi na lata 2007-2013 ze wszystkich województw 
w wysokości 1,8 mld euro, jednak duże kwoty to 
również duże zainteresowanie potencjalnych benefi-
cjentów. Wiąże się to z dużymi nakładami pracy przy 
obsłudze składanych wniosków, co w efekcie przekła-
da się na dłuższy okres ich oceny. Jednakże na listach 
rankingowych znalazło się już ponad 700 projektów 
na łączną kwotę dofinansowania blisko 2,5 mld zł. 
Sukcesywne podpisywanie umów o dofinansowanie, 
które obecnie ma miejsce w Mazowieckiej Jednostce, 
sprawi, że niebawem nasz region znajdzie się w czo-
łówce województw. Dysponując tak dużym unijnym 
wsparciem w dłuższym okresie mamy szansę znaleźć 
się na pozycji lidera. To właśnie wdrażanie działań an-
tykryzysowych o których wspominałem przyczyni się 
do szybszego przekazania środków unijnych do bene-
ficjentów.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Aleksander Świętochowski
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W lipcu 2009 roku Mazowiecka Jednostka Wdrażania 
Programów Unijnych, realizując swoje zadania w tere-
nie, zorganizowała cykl 5 subregionalnych konferencji 
poświęconych wdrażaniu Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. Odbyły 
się one w Radomiu, Płocku, Siedlcach, Ciechanowie oraz 
Ostrołęce. 
Inauguracji cyklu regionalnych konferencji dokonali Piotr Szprendałowicz 
– Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego oraz Ilona Nasiadka  
– Zastępca Dyrektora ds. Organizacji  i Promocji Funduszy Strukturalnych  
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych (na zdjęciu, w środku) 
na pierwszej konferencji, która odbyła się 1 lipca w Radomiu.
Myślą przewodnią zorganizowanych na Mazowszu konferencji było prze-
kazanie wszystkim jej uczestnikom spójnej i kompleksowej informacji do-
tyczącej możliwości pozyskiwania wsparcia ze środków unijnych, zaan-
gażowania środków na realizację projektów, stopnia wdrożenia i realizacji 
projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013 na Mazowszu, w szczególności w regionach: 
radomskim, płockim, siedleckim, ciechanowskim i ostrołęckim, a także za-
proszenie potencjalnych beneficjentów do aktywnego aplikowania o środki 
unijne. Konferencje w poszczególnych regionach województwa miały indy-
widualny program, który podkreślał lokalny charakter spotkań, odnosząc się 
do realizowanych w poszczególnych powiatach inwestycji. 
Zaproszeni goście w trakcie konferencji w ramach prowadzonych pane-
li tematycznych prezentowali realizowane projekty współfinansowane ze 
środków RPO WM dotyczące infrastruktury drogowej, sportowej, służącej 
ochronie zdrowia i życia, edukacji, gospodarki wodno-ściekowej, przygo-
towania terenów pod działalność gospodarczą, projekty dotyczące kultury, 
rozwoju przedsiębiorczości, a także zrealizowanego projektu ze środków 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Paneli-
ści dzielili się swoją wiedzą, pomysłami oraz doświadczeniami z zakresu 
przygotowywania dokumentacji technicznej oraz wniosku aplikacyjnego. 
Wskazywali na alternatywne rozwiązania napotykanych trudności, a także 
wypracowane metody pracy i dobre praktyki w realizacji, wdrażaniu oraz 
rozliczaniu projektów.

Wszystkim beneficjentom prezentującym swoje projekty oraz dzielącym się 
doświadczeniami i dobrymi praktykami z realizacji oraz wdrażania projektów 
serdecznie dziękujemy. Profesjonalizm, wiedza oraz wielkie zaangażowanie 
w przygotowanie  i realizację projektów potwierdza, iż podejmowane działa-
nia są możliwe do zrealizowania i przynoszą wymierne rezultaty dla rozwoju 
regionu. Jednocześnie zachęcamy wszystkich do aktywnego ubiegania się 
o dofinansowanie w ramach kolejnych konkursów, mając nadzieję na owoc-
ną i dobrą współpracę.

Opracowała: Anna Kontun (na zdjęciu, u góry z prawej)

– konferencje MJWPU

Radom, Płock, Siedlce, 
  Ciechanów, Ostrołęka
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Dnia 31 lipca br. 
w Urzędzie Mar-
szałkowskim Woje-
wództwa Mazowiec-
kiego w Warszawie 
przedstawiciele Za-
rządu Województwa 

Mazowieckiego zawarli kolejne umowy z bene-
ficjentami w ramach Regionalnego programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
na lata 2007-2013. 

Podpisaliśmy kolejną bardzo ważną transzę projektów 
współfinansowanych ze środków europejskich. W efek-
cie ponad 43 mln zł z unijnej kasy wesprze rozwój kultury, 
infrastrukturę zdrowotną, mazowieckich przedsiębiorców, 
a także inwestycje związane z budową dróg i uzbrojeniem 
terenów inwestycyjnych w regionie. 

Nowe miejsca pracy za unijne pieniądze
Niebagatelne przedsięwzięcia realizuje Gmina Miasta Ra-
dom, która w ramach Działania 1.3 Kompleksowe przygo-
towanie terenów pod działalność gospodarczą złożyła do 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
dwa wnioski o dofinansowanie projektów, polegających 
na uzbrojeniu terenów pod przyszłe inwestycje, co w efek-
cie przyczyni się do rozwoju miasta, zmniejszy bezrobocie, 
zahamuje odpływ z Radomia młodych ludzi oraz absol-
wentów wyższych uczelni.
Przedmiotem pierwszego projektu jest zagospodarowa-
nie terenu o powierzchni 18,2 ha. Poprawa infrastruktury 
technicznej możliwa będzie poprzez uzbrojenie obszaru, 
które będzie obejmowało budowę drogi dojazdowej wraz 
z odwodnieniem i oświetleniem o dług. 754 m, budowę 
kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej o dług. 118 m. 
Wartość inwestycji opiewa na 2 813 490,80 zł.
Celem drugiego radomskiego projektu jest uzbrojenie te-
renów inwestycyjnych o powierzchni 28,6 ha. Realizacja 
inwestycji poprawi konkurencyjność regionu, wzbogaci 
ofertę miasta, wyrówna dysproporcje rozwojowe. War-
tość projektu wynosi 2 965 497,71 zł. 

Szlachetne zdrowie
SP ZZOZ w Płońsku realizuje wielomilionowy projekt pole-
gający na poprawie dostępności i jakości opieki zdrowot-
nej poprzez modernizację szpitala, przebudowę i rozbudo-
wę istniejącego obiektu. Realizacja przedsięwzięcia skróci 
czas leczenia pacjentów, zwiększy efektywność zabiegów 
leczniczych, a także rozszerzy zakres świadczonych usług 
medycznych. Pierwszą w ramach Działania 7.1 Infrastruk-
tura służąca ochronie zdrowia i życia umowę na dofinan-
sowanie inwestycji podpisał Dyrektor Józef Świerczek, SP 
ZZOZ otrzyma wsparcie w wysokości 12 393 390 zł. Usługi 
o charakterze medycznym wpływają na konkurencyjność 
regionu, a w efekcie na produktywność ich mieszkańców.

Europejskie drogi
Pierwsze umowy w ramach Działania 3.1 Infrastruktura 
drogowa podpisali przedstawiciele Powiatu Kozieniec-
kiego, który rozpoczął realizację dwóch projektów pole-
gających na przebudowie dróg powiatowych o łącznej 
długości 5,2 km. Przebudowa obejmie odcinki dróg relacji 
Ursynów-Aleksandrówka oraz relacji  Magnuszew-Monio-
chy. W wyniku realizacji tych inwestycji powstaną nowe 
nawierzchnie, dwa skrzyżowania, a także zjazdy gospodar-
cze i zatoki autobusowe. Płynność komunikacyjna zosta-
nie poprawiona, a oczekiwania i potrzeby mieszkańców 
powiatu zaspokojone. Kwota dofinansowania pierwszej 
inwestycji to 1 859 383 zł, a drugiej 1 304 669 zł.

Nie tylko dla sportowców
Warszawska Sport Medica – beneficjent Działania 1.5 
Rozwój przedsiębiorczości, dzięki dotacji rozwojowej 
w wysokości 4 552 200 zł uruchomi pierwsze w Polsce 
wysokospecjalistyczne Centrum Diagnostyki Obrazowej 
i Funkcjonalnej (CDOiF) o profilu urazowo-ortopedycznym. 
Centrum wprowadzi nową jakość usług diagnostycznych, 
a także innowacyjność technik i procedur medycznych. 
Diagnostyka radiologiczna, ultrasonograficzna oraz bada-
nia wykonywane przy użyciu tomografu komputerowego 
i rezonansu magnetycznego to tylko nieliczne usługi, któ-
re zapewni CDOiF. Całkowita wartość inwestycji to ponad 
11,3 mln zł.
W dobie spowolnienia gospodarczego bardzo istotne jest, 
aby wykorzystywać szanse jakie dają nam fundusze unij-
ne. Proces wydatkowania wsparcia unijnego w naszym 
województwie nabiera tempa, sukcesywnie podpisujemy 
kolejne umowy o dofinansowanie realizacji projektów. Na 
Mazowszu w ramach Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013 mamy do rozdysponowania ponad 
1,8 mld euro, dlatego też pomimo ogromnego zaintere-
sowania grantami unijnymi w Województwie Mazowiec-
kim, ciągle zachęcamy potencjalnych wnioskodawców do 
składania kolejnych wniosków do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych.   
Serdecznie gratuluję beneficjentom,  których projekty 
zostały najlepiej ocenione, którzy podpisali umowy o do-
finansowanie, a także życzę pomyślnej realizacji swoich 
przedsięwzięć.

Opracował: Grzegorz Świętorecki
Zastępca Dyrektora MJWPU

– konferencje MJWPU

na rozw
ój M

azow
sza

EUrofundusze

Podpisywanie umów z beneficientami.
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Działanie 1.3 Kompleksowe przygotowanie terenów pod działalność gospodarczą – alokacja na konkurs:  
38 250 000 euro oraz 31 812 947 euro. W ramach konkursów beneficjenci złożyli 43 wnioski o dofinansowanie. W ra-
mach konkursu pozytywnie oceniono  pod względem formalnym 37 wniosków o wartości dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 253 661 521,91 zł. Zakończyła się ocena merytoryczna wniosków. 
Pozytywnie oceniono 11 wniosków o dofinansowanie o wartości EFRR 87 334 930,41 zł. Podpisano 5 umów o wartości 
EFRR 59 381 350,58 zł.

Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości – alokacja na konkurs: 148 983 750 euro. W ramach konkursu beneficjenci 
złożyli 1035 wniosków o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem formalnym 651 
wniosków o wartości dofinansowania EFRR 607 937 181,26 zł. Merytorycznie oceniono 254 wnioski o wartości EFRR 
264 552 546,29 zł. Podpisano 70 umów o wartości EFRR  61 520 248,93 zł.

Działanie 2.1 Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu – alokacja na konkurs 15 519 013 euro. W ramach konkur-
su Beneficjenci złożyli 48 wniosków o dofinansowanie o wartości EFRR ok. 136 803 414,9 zł. Pod względem formal-
nym oceniono 37 wniosków o wartości dofinansowania 122 449 687,12 zł. Rozpoczęto ocenę merytoryczną.

Działanie 2.2 Rozwój e-usług – alokacja na konkurs: 7 164 317 euro. W ramach konkursu beneficjenci złożyli 75 wnio-
sków o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem formalnym 61 wniosków o warto-
ści dofinansowania EFRR 96 745 790,28 zł. Rozpoczęto ocenę merytoryczną.

Działanie 2.3 Technologie informacyjne i komunikacyjne dla MŚP – alokacja na konkurs 4 740 000 euro. W ramach kon-
kursu beneficjenci złożyli 163 wnioski o dofinansowanie o wartości dofinansowania ok. 40 945 370,73 zł. Pod względem 
formalnym pozytywnie oceniono 131 wniosków o wartości dofinansowania 32 499 945,93 zł.

Działanie 3.1 Infrastruktura drogowa (drogi powiatowe i gminne) – alokacja na konkurs: 209 444 847 euro. W ramach 
konkursu beneficjenci złożyli 601 wniosków o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod wzglę-
dem formalnym 571 wniosków o wartości dofinansowania EFRR 2 310 844 875,46 zł. Pozytywnie ocenę merytorycz-
ną przeszło 207 wniosków o wartości dofinansowania EFRR 1 010 288 330,65 zł. Podpisano 2 umowy o wartości 
EFRR 3 164 052,00 zł.

Działanie 4.1 Gospodarka wodno-ściekowa – alokacja na konkurs: 60 795 928 euro. W ramach konkursu beneficjenci 
złożyli 318 wniosków o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem formalnym 156 
wnioski o wartości dofinansowania EFRR 1 199 821 446,05 zł. Pozytywnie merytorycznie oceniono 40 wniosków 
o wartości dofinansowania z EFRR 411 731 427,27 zł.

Działanie 4.2 Ochrona powierzchni ziemi – alokacja na konkurs: 8 840 001 euro. W ramach konkursu beneficjenci 
złożyli 24 wnioski o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem formalnym 22 wnioski 
o wartości dofinansowania EFRR 58 405 914,67 zł. Zakończono ocenę merytoryczną, pozytywnie oceniono 8 wnio-
sków o wartości dofinansowania 34 301 227,03 zł.

Działanie  6.1 Kultura – alokacja na konkurs: 55 758 336 euro. W ramach konkursu beneficjenci złożyli 179 wniosków 
o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem formalnym 152 wnioski o wartości dofi-
nansowania EFRR 636 300 956,04 zł. Pozytywnie ocenę merytoryczną przeszły 52 wnioski o wartości dofinansowania 
263 513 897,11 zł. Podpisano 1 umowę o wartości EFRR 6 016 236,73 zł.

Działanie 6.2 Turystyka – alokacja na konkurs: 30 000 000 euro. W ramach konkursu beneficjenci złożyli 382 wnioski 
o dofinansowanie. Do chwili obecnej pozytywnie oceniono pod względem formalnym 85 wniosków o wartości dofi-
nansowania EFRR 420 030 333,81 zł.

Działanie 7.1 Infrastruktura służąca ochronie zdrowia i życia – alokacja na konkurs: 40 419 029 euro. W ramach kon-
kursu beneficjenci złożyli 229 wniosków o dofinansowanie. W ramach konkursu pozytywnie oceniono pod względem 
formalnym 175 wniosków o wartości dofinansowania EFRR 746 905 228,84 zł. Pozytywnie merytorycznie oceniono 29 
wniosków o wartości dofinansowania EFRR 191 020 331,05 zł. Podpisano 1 umowę o wartości EFRR 12 393 390,95 zł.

Działanie 7.3 Infrastruktura służąca pomocy społecznej – alokacja na konkurs 9 530 625 euro. W ramach konkursu 
beneficjenci złożyli 29 wniosków o dofinansowanie o wartości EFRR ok. 133 000 000,00 zł. Pod względem formalnym 
pozytywnie oceniono 23 wnioski o wartości EFRR 86 104 922,12 zł. 

W ramach zakończonych konkursów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013 stan wdrażania przedstawia się następująco:

Stan 
 na dzień 10 sierpnia 2009 r.

wdrażania RPO WM 
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Projekty Kluczowe RPO WM
■  28 kwietnia 2009 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 967/235/09 zmieniająca uchwałę w spra-

wie zatwierdzenia listy projektów kluczowych do umieszczenia w indykatywnym planie inwestycyjnym dla Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 

■  Obecnie w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla RPO WM 2007-2013 znajduje się  
47 projektów. Orientacyjny koszt całkowity projektów wynosi 6 620 294 989,00 zł, natomiast szacunkowa kwota dofi-
nansowania z EFRR to 3 269 894 828 zł.

■  Przy wyborze projektów kierowano się przede wszystkim: regionalnym charakterem projektów, wpływem na rozwój 
województwa mazowieckiego oraz ich zgodnością ze strategią rozwoju województwa, wpływem na wzrost konkuren-
cyjności województwa, efektem synergicznym i poziomem innowacyjności.

■  Dotychczas podpisano preumowy dla 31 projektów kluczowych o łącznej wartości dofinansowania: 2 032 832 139,00 zł. 

Opracowanie: Wydział Monitoringu i Sprawozdawczości RPO WM i  3.4 ZPORR

Pod takim hasłem 1 sierpnia rozpoczęła się 
kampania reklamowa promująca Regional-
ny Program Operacyjny Województwa Ma-
zowieckiego 2007-2013. Akcja zachęcania 
mieszkańców Mazowsza do pozyskiwania 
środków unijnych obejmująca m.in. radio, 
telewizję, Internet i outdoor będzie trwać do 
końca listopada 2009 roku.

Celem kampanii jest uświadomienie przyszłym beneficjen-
tom Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Mazowieckiego 2007-2013, że warto przebyć drogę 
od opracowania koncepcji projektu do złożenia wniosku 
o jego dofinansowanie. Motywem przewodnim akcji pod 
hasłem „Nakreśl swoją wizję” jest pokazanie, że każdy 
z nas może kształtować otaczającą go rzeczywistość, 
a pierwszym, najważniejszym krokiem do uzyskania środ-
ków na rozwój inwestycji jest złożenie wniosku w Mazo-
wieckiej Jednostce Wdrażania Projektów Unijnych. 

Jednym z elementów kampanii jest emisja spotów w tele-
wizji i radiu. Spoty reklamowe od początku sierpnia można 
oglądać w programie TVP Warszawa i usłyszeć na antenie 
radia Eska Warszawa i Eska Radom. Przekaz kampanii do-
trze również do użytkowników Internetu – reklama RPO 
WM została zamieszczona na największych portalach 
internetowych: WP, Interia, Gazeta.pl, TVN24.pl i Onet. 
Podróżujący po Mazowszu z pewnością już zauważyli  
billboardy zachęcające do zainteresowania się RPO WM, 
zlokalizowane w pobliżu siedzib urzędów gmin i powia-
tów, kościołów, targów i boisk sportowych, w mniejszych 
miastach, a także wzdłuż najważniejszych tras przeloto-
wych na terenie Mazowsza, przy trasach wyjazdowych 
z Warszawy. Ekspozycję outdoorową uzupełniają działania 
ambientowe, w ramach których materiały informacyjne 
o RPO WM otrzymują pasażerowie pociągów Kolei Ma-
zowieckich i w liniach regionalnych PKS kursujących na 
terenie całego województwa mazowieckiego.

Opracowała: Agnieszka Łopieńska

Nakreśl swoją wizję

Kreację i strategię kampanii pn. 
„Nakreśl swoją wizję” przygoto-
wała Agencja Reklamowa DSK, 
natomiast plan wykorzystania 
mediów został opracowany we 
współpracy z domem medio-
wym Value Media. wdrażania RPO WM 
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E-urzędy 
na Mazowszu 

Prawie wszystkie jednostki samorządu terytorialnego na Mazowszu przystąpiły do 
wspólnej realizacji dwóch projektów w zakresie społeczeństwa informacyjnego i elek-
tronicznej administracji. Wartość obu projektów to 240 mln zł, z czego dofinansowa-
nie unijne wyniesie 204 mln zł.
To pierwszy taki przypadek w kraju, a dzięki podpisanym umowom Samorząd 
Województwa Mazowieckiego zakończy prace nad przygotowaniem dwóch klu-
czowych dla województwa projektów finansowanych z funduszy unijnych doty-
czących budowy e-administracji w urzędach na Mazowszu i tworzenia baz da-
nych o informacji przestrzennej dostępnych w Internecie. 
– Podpisanie umów o współpracy pozwala wprowadzić pewną standaryzację. 
Jednolite narzędzie do obsługi e-urzędów i do baz wiedzy o regionie pozwoli 
skuteczniej z nich korzystać, niż gdyby każdy powiat czy gmina robiły to samodziel-
nie – powiedział Adam Struzik Marszałek Województwa Mazowieckiego.
Podstawowym zadaniem pierwszego z projektów – Przyspieszenie wzrostu kon-
kurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa 
informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowa-
nych baz wiedzy o Mazowszu – jest gromadzenie i udostępnianie aktualnych 
danych przestrzennych oraz dostarczanie informacji wspomagających proces 
zarządzania województwem mazowieckim. Służy do tego funkcjonujący już Ma-
zowiecki System Informacji Przestrzennej Gmin i Powiatów współdziałających 
w ramach województwa (MSIP-GPW).
Drugi projekt  –  Rozwój elektronicznej administracji w samorządach wojewódz-
twa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału wo-
jewództwa  – ma za zadnie tworzenie e-urzędu. W jego skład wchodzą Elektro-
niczny Obieg Dokumentów wraz z Elektroniczną Obsługą Obywatela i Systemy 
Dziedzinowe – aplikacje wykorzystywane w procesie podejmowania decyzji przez 
administrację publiczną.
Komunikacja z Systemem odbywa się poprzez adres www.wrotamazowsza.pl. 
Jest to serwis internetowy składający się z dwóch elementów. Pierwszy z nich 
to Elektroniczna Skrzynka Podawcza, za pomocą której można przy wykorzysta-
niu podpisu elektronicznego złożyć pismo w wybranym urzędzie i śledzić stan 
załatwiania sprawy. Drugi element to część mapowa serwisu, która  zapewnia 
udostępnianie danych przestrzennych oraz prowadzanie analiz za pomocą prze-
glądarki internetowej.

Źródło: www.mazovia.pl

Współpraca 
Samorządu Mazowieckiego 
                          z Bankiem Światowym 

Przez dziewięć miesięcy Bank Światowy będzie doradzał Samorządowi Województwa 
Mazowieckiego w zakresie usprawnienia procesu planowania nowych dróg oraz re-
montów i utrzymania już istniejących dróg wojewódzkich. 
W ramach kontraktu o wartości 300 tysięcy USD, Bank dokona analizy procesu 
planowania, stworzenia metodologii procesu; analizy automatyzacji i kompute-
ryzacji procesu; oceny potrzeb instytucjonalnych związanych z procesem plano-
wania strategicznego; wsparcia analizy przygotowania i wdrożenia systemu na 
potrzeby inwestycji, remontów i prac konserwacyjnych. Jednocześnie eksper-
ci Banku dokonają przeglądu wydatków publicznych i przeanalizują przeszkody 
utrudniające absorpcję unijnych funduszy, także na poziomie lokalnym. 
– Chcielibyśmy wesprzeć samorządy lokalne w efektywniejszym zarządzaniu ich 
finansami oraz w poszukiwaniu sposobów zabezpieczenia środków finansowych 
niezbędnych do realizacji inwestycji publicznych bez zakłócania polityki fiskalnej 
oraz stabilności makroekonomicznej – powiedział marszałek Adam Struzik, który 
podkreślił, że obecna umowa to efekt wielomiesięcznej pracy przedstawicieli 
Banku Światowego i Województwa Mazowieckiego. 

Źródło: www.mazovia.pl
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Inwestycje 
w Koleje Mazowieckie
Samorząd Województwa Mazowieckiego zawarł ze spółką 
„Koleje Mazowieckie – KM” dwie umowy dotyczące przy-
gotowania projektów indywidualnych, w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckie-
go na lata 2007-2013. 
Ich wartość wyniesie prawie 400 mln zł. Taka kwota 
zostanie przeznaczona na zakup nowoczesnego taboru 
kolejowego i modernizację elektrycznych zespołów trak-
cyjnych. 
Pierwsza z podpisanych umów obejmuje projekt, w ra-
mach którego spółka zakupi 11 nowych lokomotyw do 
prowadzenia pociągów „push-pull”. W jedną stronę  są 
one klasycznie ciągnięte przez lokomotywę, a w drodze 
powrotnej są przez nią pchane, bez konieczności prze-
łączania lokomotywy z jednej strony pociągu na drugą. 
Sterowanie pociągiem prowadzone jest z przedziału ste-
rowniczego ostatniego wagonu, który staje się czołem 
pociągu. 
Wartość projektu to 182 mln zł, z czego dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej wyniesie ok. 91 mln zł. 
Drugi z projektów dotyczy modernizacji elektrycznych 
zespołów trakcyjnych (EZT), stanowiących podstawo-
wy tabor w kolejowej komunikacji regionalnej. W okre-
sie realizacji projektu – do końca 2011 r., wliczając w to 
modernizacje wykonane od początku 2007 r., spółka za-
mierza zmodernizować ponad 150 EZT, czyli zasadniczo 
odnowić i unowocześnić swój podstawowy tabor. Mo-
dernizacje te dokonywane są równolegle z okresowymi 
naprawami rewizyjnymi i głównymi, co nie powoduje 
dodatkowego wyłączania jednostek z ruchu i nie zaburza 
planowej obsługi pasażerów.
Wartość projektu przekroczy 204 mln zł, z czego dofinan-
sowanie ze środków Unii Europejskiej wyniesie ok. 102 
mln zł. 
– Dzięki zakupowi lokomotyw do pociągów piętrowych, 
po Mazowszu będą kursować pełne składy push-pulli. 
Natomiast modernizacja 150 EZT-ów pozwoli zmniejszyć 
różnice między starym a nowym składem – powiedział 
Waldemar Kuliński, Przewodniczący Rady Nadzorczej 
KM Sp. z o.o. 

Źródło: www.mazowia.eu

 Zmiany w 
harmonogramie
naboru wniosków

Dwie uchwały zmieniające harmonogram naboru wniosków 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego 2007-2013 Zarząd Województwa 
Mazowieckiego zatwierdził 14 lipca i 31 sierpnia.
Pierwsza z nich określała terminy rozpoczęcia i zakoń-
czenia I tury naboru wniosków oraz wartości alokacji 
przeznaczonej na poszczególne Działania RPO WM. Jed-
ną z istotnych zmian było podwyższenie wartości  aloka-
cji dla konkursu z Działania 2.2 Rozwój e-usług do kwoty 
21 095 446 euro.
Zmiany z końca sierpnia dotyczą m.in. przesunięcia ter-
minu rozpoczęcia naboru wniosków w konkursie z Dzia-
łania 4.3 Ochrona powietrza, energetyka. Nabór miał 
się rozpocząć 8 września 2009 r., jednak ze względu na 
brak Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego 
regulującego kwestie udzielania pomocy publicznej na 
projekty związane m.in. z ochroną powietrza, energetyką 
i infrastrukturą telekomunikacyjną, nowy termin naboru 
został zaplanowany na 9 grudnia 2009 i ma potrwać do 
11 stycznia 2010 roku.
W dniu 4 września br. Mazowiecka Jednostka Wdrażania 
Programów Unijnych ogłosiła także zamknięcie konkur-
su z Działania 4.4 Ochrona przyrody, zagrożenia, systemy 
monitoringu. Decyzja ta była spowodowana przekrocze-
niem puli środków przeznaczonych na konkurs, wyno-
szącej 11 475 000 euro. Wnioski były przyjmowane do  
8 września 2009 r.

Źródło: www.mazowia.eu

Finanse i kontrola 
w projektach RPO WM 
– seminarium w Warszawie

„Zagadnienia finansowe oraz aspekty kontroli w projektach re-
alizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007-2013” to temat spotkania 
szkoleniowego organizowanego przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów Unijnych. Seminarium odbędzie się  
30 września 2009 r. w Hotelu Westin w Warszawie.
Szczegółowy program obejmuje m.in. dwugodzinny 
blok zajęć dotyczących kontroli finansowej projek-
tów współfinansowanych z RPO WM 2007-2013 oraz 
półtoragodzinny – poświęcony dyscyplinie finansów 
publicznych w gospodarowaniu środkami z Europe-
jskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). Panele 
tematyczne poprowadzą: Bogdan Buczyński (Wydział 
Kontroli Projektów MJWPU) oraz Ewaryst Kowalczyk. 
W seminarium przewidziano miejsca dla 150 osób.
Uczestnictwo w seminarium jest bezpłatne. Liczba miejsc 
ograniczona. Rejestracja na stronie www.mazowia.eu. 

Źródło: www.mazowia.eu
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Wydział Szkoleń Beneficjentów Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ser-
decznie zaprasza wszystkich zainteresowanych 

na II bezpłatny cykl szkoleń specjalistycznych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013. Będą to dwudniowe szko-
lenia organizowane w Warszawie oraz w pięciu Oddzia-
łach Zamiejscowych MJWPU tj. w Ciechanowie, Ostro-
łęce, Płocku, Radomiu i Siedlcach. Tematyka szkoleń 
będzie poświęcona wybranym zagadnieniom: studium 
wykonalności, pomoc publiczna, zamówienia publicz-
ne.  Poniżej szersze omówienie zagadnień: 

Studium wykonalności: definicja, podstawowe zasady 
oraz cel sporządzenia studium wykonalności, studium 
wykonalności w świetle obowiązujących przepisów 
i wytycznych, podstawowe dokumenty, analiza wy-
konalności i rozwiązań alternatywnych, założenia fi-
nansowe, ocena wykonanej analizy finansowej (m.in. 
finansowej trwałości projektu, wskaźniki efektywności 
finansowej), rachunek przepływów pieniężnych dla 
projektów, cash flow dla podmiotu, obliczanie luki fi-
nansowej, korekty cen rynkowych, efektywności i ko-
rzyści społeczno-ekonomiczne projektu, sporządzanie 
analizy ryzyka i wrażliwości.

Ocena oddziaływania na środowisko: uwarunkowa-
nia prawne wynikające z dyrektywy Unii Europej-
skiej i konwencji międzynarodowych, postępowanie 
w sprawie oceny oddziaływania na środowisko pla-
nowanych przedsięwzięć, decyzja o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzię-
cia, kwalifikacja przedsięwzięć do sporządzenia ra-
portu, raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na śro-
dowisko, udział społeczeństwa w procedurze OOŚ, 
ocena oddziaływania na środowisko w kontekście 
transgranicznym, Natura 2000 – idee, cele, relacja, ak-
tualne zmiany w przepisach, rozszerzenie udziału spo-
łeczeństwa w procedurze OOŚ, oceny na obszarach 
Natura 2000, ocena oddziaływania na środowisko jako 
warunek uzyskania funduszy unijnych – odwołanie do 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego.

Zamówienia publiczne: akty prawne powiązane z PZP, 
Klauzula w Umowie o dofinansowaniu projektu doty-
cząca stosowania PZP przy realizacji projektów reali-
zowanych w RPO WM, podział zamówienia, zamówie-
nia dodatkowe, zamówienia uzupełniające, tworzenie 
SIWZ, kryteria wyboru ofert, zasady wyboru trybu, 
udokumentowanie przeprowadzonego postępowania, 

odniesienie stosowania PZP do MEWA, na co zwracać 
będzie uwagę kontrola, uprawnienia podmiotu kontro-
lowanego, sankcje kontrolne dla beneficjenta, wymie-
rzanie korekt finansowych za naruszenie PZP.

Pomoc publiczna: definicja, test pomocy publicznej, 
podstawy prawne i procedury udzielania pomocy 
publicznej, omówienie pomocy publicznej w Regio-
nalnym Programie Operacyjnym Województwa Mazo-
wieckiego 2007-2013, regionalna pomoc inwestycyjna, 
pomoc na usługi doradcze, pomoc de minimis, efekt 
zachęty, kumulacja pomocy, pomoc publiczna w po-
szczególnych działaniach: transport, kultura, turysty-
ka, edukacja, ochrona zdrowia, gospodarka odpadami, 
społeczeństwo informacyjne, pomoc dla instytucji 
otoczenia biznesu, definicja przedsiębiorstwa w rozu-
mienia zał. 1 do rozporządzenia 800 Case Studies, pro-
cedura zwrotu nienależycie przyznanej pomocy.

Pierwszy cykl 57 szkoleń specjalistycznych zrealizowa-
no w terminach od kwietnia do lipca 2009 roku. Szko-
lenia prowadzone były przez zewnętrznych trenerów 
i cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem bene-
ficjentów.

Kolejna seria szkoleń, tym razem dwudniowych, plano-
wana jest na miesiące: wrzesień, październik, listopad 
2009 roku i obejmować będzie tematykę zamówień 
publicznych, oceny oddziaływania na środowisko, stu-
dium wykonalności oraz pomocy publicznej w ramach 
Regionalnego Programy Operacyjnego  Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013.
Uczestnikami szkoleń mogą być przedstawiciele osób 
prawnych, zarówno z sektora finansów publicznych, 
jak i z sektora prywatnego oraz osoby fizyczne prowa-
dzące własną działalność gospodarczą.
Ogłoszenia o aktualnie organizowanych szkoleniach 
publikowane są na stronie internetowej Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych
www.mazowia.eu w Zakładce Szkolenia RPO WM. 
Każde ogłoszenie składa się w szczególności z ankie-
ty zgłoszeniowej, programu szkolenia oraz regulaminu 
rekrutacji. Aby zapisać się na szkolenie należy odna-
leźć interesujące Państwa szkolenie, wybrać dogodny 
termin, wypełnić odpowiednią dla danego terminu 
ankietę zgłoszeniową i przesłać ją pod wskazany ad-
res e-mail: szkolenia@mazowia.eu. O kwalifikacji na 
szkolenie decyduje kolejność zgłoszeń. Serdecznie 
zapraszamy.

Opracowała: Elżbieta Tomkiewicz

Szkolenia specjalistyczne 
dla beneficjntów
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Szkolenia – podsumowanie

 Temat	 Liczba	szkoleń
 Działanie 1.3 1
 Działanie 1.6  2
 Działanie 2.1 3
 Dziąłanie 2.3 6
 Działanie 4.1 3
 Działanie 4.4  1
 Działania 5.2 3
 Działania 6.2 8
 Działania 7.2 6
 Działania 7.3 4
 Mazowiecki Elektroniczny 
 Wniosek Aplikacyjny 21
 Ogólne zasady aplikowania 6
 Ogółem		 64

Wydział Szkoleń Beneficjentów (WSB) Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów Unijnych prowadzi szkolenia 
z zakresu zasad aplikowania, kwalifikowalności wydatków, 
pomocy publicznej oraz możliwości realizacji projektów 
w ramach poszczególnych Działań zawartych w Regionalnym 
Programie Operacyjnym Województwa Mazowieckiego 2007-
2013. Głównym obszarem działalności WSB jest prowadzenie 
szkoleń dla potencjalnych beneficjentów i beneficjentów oraz 
współpraca z potencjalnymi beneficjentami ubiegającymi się 
o pozyskanie funduszy unijnych na realizację projektów. 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 roku w 118 
przeprowadzonych szkoleniach zorganizowanych przez 
pracowników Wydziału Szkoleń Beneficjentów Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych 
łącznie wzięło udział 1651 uczestników. 

Szkolenia podstawowe
W I półroczu 2009 zorganizowano 64 szkolenia podstawowe, 
w których łącznie pszeszkolono 827 osób.
Poniżej przedstawiono podział szkoleń podstawowych 
prowadzonych w I półroczu 2009 r. w ramach RPO WM 
w rozbiciu na poszczególne Działania:

Szkolenia podstawowe organizowane były jako szko-
lenia jednodniowe w Warszawie, będącej siedzibą 
MJWPU oraz Radomiu, Płocku, Siedlcach, Ostrołęce 
i Ciechanowie (miejscowościach będących siedziba-
mi oddziałów zamiejscowych MJWPU). Liczba godzin 
szkoleniowych wynosiła 8 godzin lekcyjnych/szkolenie.
Kadra szkoleniowa
Szkolenia podstawowe były prowadzone oraz organizo-
wane przez pracowników Wydziału Szkoleń Beneficjen-
tów, których wynagrodzenia finansowane są w ramach 
PT RPO WM 2007-2013, tj:
Igę Isańską, Monikę Kurek, Wojciecha Łysika,  Artura 
Mikołajuka, Elżbietę Tomkiewicz, Martę Uzdowską.
Program szkoleń 
Program szkoleń obejmował następujące zagadnienia:
• Regionalny Program Operacyjny Województwa Ma-
zowieckiego 2007-2013 (wiadomości ogólne, harmono-
gram konkursów).

• Omówienie Działania RPO WM (cele, typy wnio-
skodawców, przykładowe rodzaje projektów).
• Wybór projektów w Konkursie RPO WM (kry-
teria oceny formalnej, kryteria oceny merytorycz-
nej, ocena wykonalności projektów).
• Kwalifikowalność wydatków w Działaniu RPO 
WM.
• Omówienie zasad wypełniania Mazowieckiego 
Elektronicznego Wniosku Aplikacyjnego.
W ramach każdego szkolenia odbywały się indywidualne 
konsultacje dla beneficjentów.

Szkolenia specjalistyczne
W I półroczu 2009 zorganizowano 54 szkolenia specjalistycz-
ne, w tym: 13 szkoleń w Warszawie oraz 41 szkoleń w Oddzia-
łach Zamiejscowych – łącznie przeszkolono 824 osoby.
Kadra szkoleniowa
Kadrę szkoleniową stanowili trenerzy firmy szkoleniowej 
Europejska Grupa Consultingowa wyłonieni w procedu-
rze zamówienia publicznego – przetarg nieograniczony.
Program szkoleń 
Zakres tematyczny szkoleń obejmował następujące  
zagadnienia:
• Zamówienia publiczne dla projektów współfinanso-
wanych w ramach RPO WM 2007-2013,
• Biznes Plan dla projektów współfinansowanych w ra-
mach RPO WM 2007-2013,
• Pomoc publiczna dla projektów współfinansowanych 
w ramach RPO WM 2007-2013, 
• Studium wykonalności dla projektów współfinanso-
wanych w ramach RPO WM 2007-2013,
• Ocena oddziaływania na środowisko dla projektów 
współfinansowanych w ramach RPO WM 2007-2013. 

Każdy z uczestników szkoleń podsatwowych oraz spec- 
jalistycznych otrzymał materiał szkoleniowy w posta-
ci wydruku prezentacji multimedialnej. Przy tej okazji 
należy dodać, że materiały zaopatrzone były w dane 
teleadresowe Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Pro-
gramów Unijnych. Do materiałów szkoleniowych dołą-
czano gadżety promocyjne.
Rekrutację na szkolenia podstawowe oraz specjalistycz-
ne prowadził Wydział Szkoleń Beneficjentów. Informa-
cja o szkoleniach zamieszczona była na stronie interne-
towej i zawierała następujące elementy:
tytuł szkolenia, program, harmonogram szkolenia, regu-
lamin rekrutacji, ankietę zgłoszeniową.
Rekrutacja odbywała się wg określonych zasad, które 
opublikowano na stronie www Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych, w zakładce poświęco-
nej szkoleniom z RPO WM.
Bardzo dziękujęmy wszystkim uczestnikom za udział 
w naszych szkoleniach. Cieszymy się ze współpracy 
z Państwem oraz serdecznie zapraszamy na kolejne  
cykle szkoleń. 

Opracowała: Iga Isańska 
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W Oddziale Zamiejscowym (OZ) Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych (MJWPU) w Ostrołęce miesz-
kańcy subregionu ostrołęckiego mogą 
uzyskać kompleksową informację, w jaki 
sposób starać się o dotacje unijne? Ostro-
łęcka placówka doskonale uzupełnia za-
dania, jakie pełni MJWPU na Mazowszu.

Siedziba OZ mieści się w Ostrołęce przy ul. Poznańskiej 
19. Żeński zespół tworzy pięć etatowych pracownic, 
wspomaganych przez stażystów. Nad całością pieczę 
sprawuje Elżbieta Mech – kierownik OZ. Są to osoby 
bardzo dobrze przygotowane merytorycznie, świetnie 
znane beneficjentom MJWPU, szczególnie tym z powia-
tów: makowskiego, Ostrołęka – miasto, ostrołęckiego, 
ostrowskiego i przasnyskiego.
Zadania ostrołęckiego OZ to: informacja oraz promocja 
wdrażanych przez Jednostkę Programów Operacyjnych, 
a także od stycznia br. nabór i ocena wniosków składa-
nych  w ramach PO KL.
Bardzo mnie cieszy rosnąca liczba składanych wniosków 
w ramach PO KL w oddziale zamiejscowym. Pod koniec 
lutego zostały złożone pierwsze wnioski, dzięki którym 
ośrodki pomocy społecznej i powiatowe centra pomocy 
rodzinie otrzymają dofinansowanie na realizowane projek-
ty. Praktycznie codziennie spotykam się z beneficjentami, 
którzy potwierdzają, że możliwość składania wniosków 
i uzupełnień na miejscu, w Ostrołęce, jest dla nich dużą 
oszczędnością czasu i pieniędzy. Dlatego też beneficjen-
ci aplikujący ośrodki w ramach RPO WM zainteresowani 
są również składaniem wniosków w naszym odddziale. 
Mam nadzieję, że w niedługim czasie do Regionalnych 
Punktów przyjmowania wniosków będą wpływały tak-
że wnioski w ramach RPO WM – powiedziała Elżbieta 
Mech, kierownik OZ w Ostrołęce (na zdjęciu u góry).

Ponadto pracownicy OZ w Ostrołęce we współpracy 
z Wydziałem Szkoleń Beneficjentów MJWPU wspiera-
ją mieszkańców regionu także poprzez organizowanie 
bezpłatnych szkoleń ogólnych i specjalistycznych, pod-
noszących jakość składanych wniosków. Szkolenia te 
skierowane są zarówno do potencjalnych beneficjentów, 
którym przekazywane są informacje o możliwościach, za-
sadach i warunkach aplikowania o fundusze UE, jak i do 
tych realizujących projekty. 
Innymi formami wymiany informacji, praktykowanymi 
przez ostrołęcką placówkę są: konferencje, warsztaty 
i seminaria w ramach wdrażanych  programów. Cykliczną 
imprezą stały się Dni Otwarte MJWPU, które odwiedza 
duża liczba osób zainteresowanych tematyką funduszy 
unijnych. Starając się umożliwić jak największej liczbie 
osób dostęp do informacji, ostatni Dzień Otwarty zorga-
nizowany został w sobotę. Zainteresowanie problematy-
ką aplikowania o środki UE najpełniej odzwierciedla ilość 
osób kontaktujących się z pracownikami OZ w Ostrołę-
ce. Od początku br. udzielono przeszło 2 tys. konsultacji, 
z tego prawie 1700 porad telefonicznych i ponad 500 wi-
zyt w Punkcie Kontaktowym. 
Wszystkich mieszkańców subregionu ostrołęckiego za-
interesowanych tematyką funduszy unijnych serdecznie 
zapraszamy do Oddziału Zamiejscowego Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Ostrołę-
ce. Punkt Kontaktowy mieści się przy ul. Poznańskiej 19 
w Ostrołęce, czynny jest w dni powszednie w godzi-
nach 8.30-15.30. Możliwy jest również kontakt telefo-
niczny poprzez infolinię 0 801 101 101 oraz za pośred-
nictwem Internetu. Zapytania prosimy wysyłać na adres 
punkt_kontaktowy@mazowia.eu. Zachęcamy także do 
udziału w szkoleniach, o których informację znaleźć 
można na stronie internetowej www.mazowia.eu w za-
kładce „szkolenia”.

Opracował: Arkadiusz Luma

Na zdjęciu poniżej od lewej: Edyta Bartłomiejczuk, 
Jolanta Lendo, Elżbieta Mech, Beata Błaszczak, 

Anna Cichoń
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Ostrołęka
Oddział Zamiejscowy     MJWPU
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Wydatki niekwalifikowane związane z realizacją pro-
jektu ujęte w budżecie ponosi Beneficjent, przy czym 
wydatki zadeklarowane we wniosku o dofinansowa-
nie projektu muszą zostać poniesione i udokumento-
wane. Za niekwalifikowane uznaje się, w szczególno-
ści, następujące kategorie wydatków:

> odsetki od zadłużenia, koszty kredytu,
>  koszty prowizji pobieranych w ramach opera-

cji wymiany walut oraz ujemne różnice kursowe  
ponoszone w ramach wdrażania projektu wyliczone 
zgodnie z ustawą o rachunkowości,

> koszty prowizji w ramach zobowiązań finansowych,
>  wydatek poniesiony na zakup środka trwałego, który  

był współfinansowany ze środków krajo-
wych lub wspólnotowych w prze-
ciągu 7 lat poprzedzających 
złożenie wniosku o dofinan-
sowanie projektu,

>  zakup gruntów za kwo- 
tę przekraczającą  
10% całkowitych 
wydatków kwalifi-
kowalnych w ra-
mach danego 
projektu,

>  podatek VAT, 
który może  
zostać odzys- 
kany w opar-
ciu o ustawę 
o podatku od  
towarów i usług,

>  pokrycie kosz-
tów kar i grzywien, 
a także kosztów po-
stępowań sądowych 
oraz kosztów realizacji 
ewentualnych orzeczeń wy-
danych przez sąd,

>  pokrycie kosztów związanych 
z umową leasingu, a w szczegól-
ności: podatku, marży finansującej, odsetek 
od refinansowania kosztów, kosztów ogólnych,  
opłat ubezpieczeniowych,

>  wypełnienie formularza wniosku o dofinansowanie  
projektu,

> koszty przeprowadzenia audytu projektu.

Za wydatki niekwalifikowane będą uznane wszystkie 
wydatki poniesione przez beneficjenta z naruszeniem 
prawa lub poniesione na podstawie umowy, zawartej 
z naruszeniem prawa. Instytucja Wdrażająca wykrywa 
nieprawidłowości między innymi za pomocą następują-
cych mechanizmów:

>  weryfikacji wniosku o dofinansowanie,
> kontroli procedur zawierania umów,
> weryfikacji wniosku o płatność,
> kontroli na miejscu u beneficjenta.

W przypadku wykrycia nieprawidłowości przez Wydział Kontroli 
Projektów (WKP), sporządzane są Zalecenia Pokontrolne, w któ-

rych nakazuje się beneficjentowi wykonanie za-
leceń zgodnie z obowiązującymi procedu-

rami i przepisami prawa.  W sytuacji 
stwierdzenia nieprawidłowości 

finansowych u beneficjenta, 
beneficjent jest zobowiąza-

ny do zwrotu kwoty wy-
datkowanej niezgodnie 

z przeznaczeniem po-
większonej o kwotę 
odsetek w wyso-
kości jak dla zale-
głości podatko-
wych, liczonych 
od dnia wskaza- 
nego w umowie 
o dofinansowa-
nie, bądź MJWPU 

pomniejsza kolejną 
transzę dofinanso-

wania o kwotę po-
większoną o odsetki 

w wysokości jak dla zale-
głości podatkowych liczone 

od dnia wskazanego w umowie 
o dofinansowanie. W przypadku 

stwierdzenia nieprawidłowości w wy-
niku kontroli, WKP przeprowadzi kolejną kon-

trolę sprawdzającą wykonanie zaleceń pokontrolnych. 
Nie wykonanie zaleceń pokontrolnych może skutkować roz-
wiązaniem umowy o dofinansowanie projektu lub wszczę-
ciem procesu windykacji. Wykrycie nieprawidłowości w re-
alizacji projektów przekazywane jest do Komisji Europejskiej 
za pośrednictwem Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

  Opracowała: Edyta Klepczyńska

PostęPowanie 
w PrzyPadku 

wykrycia 
niePrawidłowości
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Instytucja 
Wdrażająca wyma-

ga od beneficjentów m.in. 
utrzymania przejrzystości wydatków 

poniesionych w związku z projektem, 
dlatego też wszelkie dokumenty finan-
sowe z nim związane, które są za-
łącznikami do wniosków o płatność, 

powinny być właściwie oznakowane 
i opisane, aby nie narażać beneficjenta 

na konieczność zwrotu części środków.
Tymi załącznikami są wszystkie dowody księ-

gowe, czyli faktury i inne dokumenty potwier-
dzające poniesienie kosztu kwalifikowalnego 
związanego z realizowanym projektem. Istotny 
jest opis dokumentów, przy którym szczególną 

uwagę należy zwrócić na ich wcześniejsze 
oznakowanie. Przedstawiamy więc Państwu 
najważniejsze zasady opisywania dokumen-

tów księgowo-finansowych. 

Oznakowanie
• Na pierwszej stronie oryginału faktury lub  dowodu 
księgowego powinien znajdować się (przed jej skopiowa-
niem) następujący zapis: „Wydatek współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Mazowieckiego 2007-2013”. Jeśli projekt nie 
jest współfinansowany z budżetu państwa, zwrot „oraz  
z budżetu państwa” nie jest zamieszczany. Możliwe jest 
stosowanie skróconej nazwy funduszu – EFRR oraz na-
zwy Programu – RPO WM 2007-2013. Zapis ten może 
również występować w formie pieczęci. 
• Ponadto, w momencie sporządzenia Wniosku o płat-
ność, na pierwszej stronie dowodu księgowego (orygina-
łu) należy zamieścić informację o tym, kiedy wykazano 
ten wydatek we Wniosku…, tj. opatrzyć adnotacją: „Uję-
to we Wniosku o płatność za okres…”.
• Załączona do Wniosku o płatność kopia dowodu księ-
gowego powinna być potwierdzona za zgodność z ory-
ginałem oraz opatrzona datą i czytelnym podpisem (lub 

podpisem z imienną pieczęcią) przez osobę do tego upo-
ważnioną. Prawidłowe potwierdzenie to zapis na każdej 
stronie „Stwierdzam zgodność z oryginałem” lub zapis na 
pierwszej stronie „Stwierdzam zgodność z oryginałem od 
strony … do strony ….”
• Dowód księgowy powinien mieć ponumerowane stro-
ny i być spięty, tak aby zapewnić jego kompletność.
• Druga strona: na tej stronie każdej faktury lub dowo-
du księgowego potwierdzającego dokonanie wydatków 
kwalifikowanych powinien się znaleźć taki opis, który wy-
raźnie potwierdza jego związek z projektem. 

Opis
O p i s 
powinien 
być wykona-
ny na odwrocie 
strony dokumentu księgo-
wego, a jeśli brak na nim miejsca to na 
oddzielnej kartce (wówczas należy na niej umieścić 
nazwę wystawcy dowodu księgowego i jego numer). 
Taki opis powinien być nierozerwalnie związany z do-
wodem i opatrzony nagłówkiem: „Załącznik do fak-
tury nr … z dnia ….”. W takim przypadku na fakturze 
powinna znaleźć się także informacja, że dany doku-
ment posiada załącznik.
Opis faktury lub innego dowodu księgowego o równo-
ważnej wartości dowodowej powinien zawierać co naj-
mniej:
1. Numer umowy/decyzji o dofinansowanie projektu 
w ramach Programu i datę jej zawarcia;
2. Nazwę projektu i jego numer;
3. Kategorię interwencji wydatków strukturalnych wła-
ściwą dla danego wydatku;
4. Kwotę wydatków kwalifikowalnych w ramach projek-
tu z wyodrębnieniem źródeł finansowania (EFRR), (wraz 
z datą, czytelnym podpisem/parafą i pieczęcią imien-
ną osoby upoważnionej). W przypadku gdy faktura 
zawiera również wydatki niekwalifikowalne, należy 
wskazać poszczególne pozycje z faktury odnoszące 
się do wydatków kwalifikowanych oraz ich całkowitą 
kwotę;

Korzystanie ze wsparcia Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa 
Mazowieckiego 2007-2013 wiąże się z koniecznością spełnienia wielu 

warunków określających prawidłowość realizowanego projektu, zarówno 
pod względem finansowym, jak i merytorycznym. 

Dokumenty księgowe – 
o czym warto pamiętać zawsze?
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5. Źródła finansowania danego wydatku:
• w sytuacji gdy beneficjentem jest np. podmiot sektora 
finansów publicznych i realizuje projekt bez udziału środków 
z pomocy publicznej wpisuje się np. „1000 zł koszty kwalifi-
kowalne, w tym: 85%, czyli  850 zł stanowią środki dotacji 
rozwojowej pochodzące z EFRR; 15%, czyli 150 zł stano-
wią środki krajowego wkładu publicznego, w tym: 50 zł 
środki własne danego beneficjenta oraz 100 zł np. środki 
pochodzące z samorządowego instrumentu wsparcia”,
• w sytuacji, gdy beneficjentem jest np. mały przedsię-
biorca i realizuje projekt z udziałem środków z pomocy 
publicznej wpisuje np. „1000 zł koszty kwalifikowane, 

w tym: 60% kosztów kwalifikowalnych stanowi do-
tacja rozwojowa, tj. 600 zł, w tym: 85% (z tych 
600 zł), tj. 510 zł – środki pochodzące z EFRR, 
15% (z tych 600 zł), tj. 90 zł – środki pochodzą-
ce z budżetu państwa (objęte pomocą publiczną 

– stanowiące część krajowego wkła-
du publicznego) oraz 40% kosztów 

kwalifikowalnych, tj. 400 zł stano-
wią środki własne beneficjenta 
(stanowiące środki prywatne);
6. Opis związku wydatku z pro-
jektem np.: 

• Zakup kruszywa pod dro-
gę dojazdową w ramach II 
etapu: „Zakup kruszywa 
w związku z modernizacją 
drogi powiatowej nr ...... 
na odcinku ...... km w miej-
scowości ............... gmina 

.............. powiat ………”
• Zakup sprzętu me-
dycznego, np. angiogra-

fów kardiologicznych:
„Zakup angiografu został 
dokonany w celu wykony-

wania badań specjalistycz-
nych pacjentom w Szpitalu 

Wojewódzkim ...............”; 
7. Zapis informujący o tym, że 
wydatek zrealizowano zgodnie 

z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 19, poz. 177, z późn. zm.). 

Należy wskazać również tryb, na 
podstawie którego zrealizowa-

ny został wydatek lub na 
podstawie którego nie 

zastosowano proce-
dur przewidzianych 
w ww. ustawie.

8. Stwierdzenie sprawdzenia pod względem rachun-
kowym, formalnym i merytorycznym i zakwalifikowa-
nia dowodu do ujęcia w księgach rachunkowych przez 
wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia dowodu  
w księgach rachunkowych (dekretacja – oznaczenie kont 
księgowych), podpis osoby odpowiedzialnej za te wska-
zania. Można zaniechać zamieszczania na dowodzie 
danych, o których mowa wyżej, jeżeli wynika to z od-
rębnych przepisów lub techniki dokumentowania zapi-
sów księgowych (zgodnie z przyjętą przez beneficien-
ta polityką rachunkowowści), ale w tej sytuacji należy 
dołączyć wydruk z systemu księgowego zawierającego 
deklaracje;
9. Numer ewidencji w księgach rachunkowych;
10. Potwierdzenie wykonania usług, zakupu towaru uję-
tych w dowodzie księgowym przez beneficjenta;
11. Wskazanie daty uregulowania zobowiązania 
wynikającego z faktury lub innego dowodu 
księgowego;
12. Dekretację wg klasyfikacji budżetowej 
(w przypadku JST);
13. Adnotację wskazującą, iż dany wydatek 
nie został sfinansowany podwójnie, tj. z in-
nego funduszu UE lub krajowych środków 
publicznych;
14. Stwierdzenie ujęcia środka trwałe-
go (jeśli dotyczy) w ewidencji środków 
trwałych pod pozycją nr ...;
15. Numer, datę oraz wartość umo-
wy zawartej z wykonawcą, w ramach 
której dokonany był wy-
datek;
16. Zatwierdzenie kwoty 
do wypłaty (wraz z czytel-
nymi podpisami/parafami 
i pieczęciami imiennymi osób 
upoważnionych).

Faktury walutowe –  
jak je opisywać?
Jeżeli dokumenty są przygo-
towywane w języku innym niż 
język polski należy dołączyć 
tłumaczenie przysięgłe (do ory-
ginału wniosku załączyć należy 
oryginalne tłumaczenie przysię-
głe, do kopii wniosku załączyć 
należy kopię tegoż tłumaczenia). 
Dowód księgowy opiewający na 
waluty obce powinien zawierać 
przeliczenie ich wartości na wa-
lutę polską według kursu banku, 
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za pośrednictwem którego beneficjent dokonał zapłaty, 
obowiązującego w dniu przeprowadzenia operacji go-
spodarczej, tj. dnia opłacenia faktury. Wynik przeliczenia 
zamieszcza się bezpośrednio na dowodzie, chyba że 
system przetwarzania danych zapewnia automatyczne 
przeliczenie walut obcych na walutę polską, a wykonanie 
tego przeliczenia potwierdza odpowiedni wydruk (należy 
pamiętać, że różnice kursowe są kosztem niekwalifiko-
walnym). 
Nadrzędną zasadą, którą winni kierować się beneficjenci, 
rozliczając faktury wystawione w walutach obcych, jest 
zasada faktycznego poniesienia wydatku. W opinii Insty-
tucji Koordynującej Narodowe Strategiczne Ramy Odnie-
sienia, tylko tego rodzaju podejście zapewnia zgodność 
z art. 80 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 
11 lipca 2006 r. w zakresie zapewnienia przekazania be-
neficjentom pełnej kwoty wkładu ze środków publicznych 
bez powodowania zmniejszenia wypłacanych kwot. Kie-
rując się powyższą zasadą, zdaniem IK NSRO, beneficjent 
powinien przedstawić we wniosku o płatność takie dane, 
które w możliwie najwierniejszy sposób pokazują wartość 
kosztu poniesionego w związku z opłaceniem faktury. 
W związku z powyższym, zdaniem IK NSRO:
1. We wniosku o płatność należy podać wartość wydat-
ku faktycznie poniesionego, tj. wartość ustaloną na pod-
stawie kursu, po którym dokonano przeliczenia w chwili 
dokonywania płatności; 
2. Przeliczenie wartości wydatku kwalifikowanego winno 
być dokonane w oparciu o kurs obowiązu-
jący w momencie dokonania płatności; 
3. Płatności gotówkowe wyrażone 
w dokumencie finansowo-księgo-
wym w walucie obcej należy przeli-
czyć zgodnie z właściwymi przepi-
sami Ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości  
(Dz. U. 02.76.694 z późn. 
zm.) po kursie: 
• faktycznie zastosowanym 
w tym dniu, wynikającym 
z charakteru operacji – w przy-
padku sprzedaży lub kupna wa-
lut oraz zapłaty należności czy zobo-
wiązań, lub 
• średnim ogłoszonym dla danej waluty 
przez Narodowy Bank Polski z dnia po-
przedzającego ten dzień – w przypadku 
zapłaty należności lub zobowiązań, 
jeżeli nie jest zasadne zastosowa-
nie kursu, o którym mowa w pkt. 1,  
a także w przypadku pozostałych 
operacji; 
4. W przypadku rozliczenia ratalnego, 
wartość brutto wydatku przedstawiona we wniosku 
o dofinansowanie powinna być równa sumie wy-

datków faktycznie poniesionych w poszczególnych tran-
szach płatności. 
Te zasady określają jedynie katalog niezbędnych in-
formacji, które powinny znaleźć się w opisie dowodu 
księgowego. Beneficjent może dany katalog rozszerzyć 
oraz ująć w nim  informacje w dowolny sposób, zgodny  
z przyjętą przez Beneficjenta Polityką Rachunkowości.

Uwagi dodatkowe
• Dokumenty stanowiące załączniki do wniosku o płat-
ność powinny być pogrupowane (do każdej z pozycji wy-
kazanej w pkt 14 wniosku o płatność) w następującej ko-
lejności: faktura lub rachunek, wyciąg bankowy, protokół 
odbioru, umowa z wykonawcą/dostawcą, itp. i ułożone 
w kolejności zgodnej z listą dokumentów potwierdzają-
cych poniesione wydatki – pkt 11 wniosku o płatność. 
Pierwsza strona każdego z ww. załączników powinna 
zostać oznaczona numerem pozycji z pkt 11 wniosku  
o płatność, a każdy z załączników powinien zostać trwale 
spięty.
• Rozliczeniu mogą podlegać wyłącznie w całości zapła-
cone dokumenty. Jeżeli np. faktura była płacona ratami, 
należy wskazać wszystkie daty płatności za daną fakturę. 
Dokument, który nie został w całości zapłacony nie może 
być umieszczany we wniosku o płatność.
• Wszystkie kopie dokumentów powinny być podpisa-
ne (niebieskim tuszem) za zgodność z oryginałem przez 
osobę do tego uprawnioną oraz opatrzone datą potwier-
dzenia. 
• Na wszystkich pozostałych dokumentach związanych 
z realizacją projektu powinien znaleźć się zapis: „Doty-
czy projektu (podać nr i nazwę) realizowanego w ramach 
umowy (podać nr i nazwę umowy) zawartej dnia…….”

Opracowanie: Bartłomiej Wolke

vademecum
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dobre praktyki 

Unikalne w skali kraju przedsięwzięcie, jakim 
jest Płocki Park Przemysłowo-Technologicz-
ny, już za kilka najbliższych lat przyczyni się 
do powstania miejsca posiadającego wysokiej 
klasy zaplecze naukowo-badawcze dla rozwo-
ju przemysłu i najnowszych technologii, dają-
cego jednocześnie szansę na ich maksymalne 
wykorzystanie. Będzie to możliwe m.in. dzięki 
umiejscowieniu w Parku nowoczesnego Cen-
trum Usług Korporacyjnych. 

Przedsięwzięcie pn. „Budowa i rozwój komponentu 
technologicznego oraz naukowo-badawczego PPPT 
w Płocku dla ponadregionalnej działalności innowa-
cyjnej” ma stać się impulsem dla rozwoju konkuren-
cyjności regionu płockiego i mazowieckiego. Projekty 
planowane do realizacji do  2013 roku są jednocześnie  
kolejnym etapem budowy Płockiego Parku Przemysło-
wo-Technologicznego, którego realizacja rozpoczęła 
się w 2005 przy wsparciu Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Obecny program rozwoju Par-
ku obejmuje dwa obszary: biznesowy i naukowo-ba-
dawczy, którym odpowiadają projekty umieszczone 
na liście projektów kluczowych Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
2007-2013 (RPO WM), dla których preumowy podpisano 
 2 lipca 2009 roku.
Dwa projekty realizowane w ramach Działania 1.4 
Wzmocnienie instytucji otoczenia biznesu i Działania 
1.1 Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego za-
kładają m.in. budowę i wyposażenie Centrum Usług 
Korporacyjnych, budowę infrastruktury informatyczno-
logistycznej dla rozwoju komponentu technologicznego 
i naukowo-badawczego oraz budowę infrastruktury tech-
nicznej i materialnej PPPT. Przy współpracy z Politechni-
ką Warszawską będzie przeprowadzony pierwszy etap 
budowy infrastruktury laboratoryjnej Parku, natomiast 
drugi etap – przy współpracy m.in. z Ośrodkiem Badaw-
czo-Rozwojowym Przemysłu Rafineryjnego w Płocku. 
Szacowana wartość projektów to ponad 290 mln zł,  
z czego dofinansowanie może wynieść ponad 95 mln zł.

Nowoczesność i funkcjonalność dla biznesu 
Przyjazne obiekty, warunki odpowiadające potrzebom 
inwestorów będą sprzyjać prowadzeniu nakierowanej 
na konkurencyjność działalności gospodarczej z wyko-
rzystaniem innowacyjnych produktów i usług. Centrum 
Usług Korporacyjnych, oferujące przyszłym klientom 
możliwość wykorzystania nowoczesnych narzędzi biz-
nesowych, związanych np. z outsourcingiem w sferze 
usług finansowo-księgowych czy logistycznych, pozwoli 
im na optymalizację kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej i większą elastyczność w dostosowywa-
niu się do zmian rynkowych. Inwestycja informatycz-
no-logistyczna przewiduje z kolei budowę kompleksu 
obiektów wraz ze specjalistycznym wyposażeniem – 
„zagłębia soft hardowego” oraz informatycznego i te-
leinformatycznego zaplecza badawczo-rozwojowego. 
W przygotowaniu jest także ponad 50 hektarów na in-
westycje. Będą to tereny uzbrojone, w atrakcyjnym oto-
czeniu przemysłowym. 

Dogonimy unijne standardy
Szansa na zbudowanie w Płocku ośrodka innowacyj-
ności, który swym oddziaływaniem obejmować będzie 
cały kraj, dzięki dofinansowaniu z UE może przebiegać 
sprawniej i szybciej, ale także przybliżyć nas do osiąga-
nych w wielu jej krajach wysokich wyników w sferach 
badawczo-naukowo-rozwojowych (B+R). Implementa-
cji i komercjalizacji nowoczesnych technologii do sfery 
gospodarczej, służyć będzie stworzenie nowoczesnych, 
zgodnych ze standardami Unii Europejskiej i spełniają-
cych oczekiwania inwestorów obiektów – wysoko wy-
specjalizowanych ośrodków laboratoryjno-badawczych 
dla realizacji funkcji B+R. W tej części Parku swoje sie-
dziby będą mogły znaleźć instytucje z otoczenia biznesu 
i prowadzące działania w zakresie transferu i komercja-
lizacji technologii.

Na podstawie materiałów przekazanych przez PPPT  
opracowała: Gabriela Bidzińska

Płocki Park 
Przemysłowo-Technologiczny
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Jednym z obszarów, w którym Miasto Stołeczne Warszawa aktywnie ubiega 
się o dofinansowanie projektów ze środków funduszy europejskich jest roz-
wój bazy kulturalnej, mający na celu poprawę oferty kulturalnej oraz wzrost jej 
dostępności.

We wrześniu 2008 roku Warszawa złożyła do Mazowickiej Jednostki Wdrażania Programów 
Unijnych wnioski o dofinansowanie projektów z zakresu rozwoju infrastruktury kulturalnej, do-
tyczące m.in. adaptacji podziemi Katedry Polowej Wojska Polskiego na Muzeum Ordynariatu 
Polowego (Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy) oraz przebudowy i modernizacji 
Teatru Powszechnego.

Oba projekty uzyskały wysokie oceny panelu ekspertów, potwierdzone w I kwartale br. decyzją 
o dofinansowaniu ich realizacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Działania 6.1. Kultura, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ma-
zowieckiego 2007-2013. Jednostką realizującą oba projekty będzie Stołeczny Zarząd Rozbu-
dowy Miasta.

Projekt przebudowy i adaptacji podziemi Katedry Polowej Wojska Polskiego (przy ul. Długiej) 
na Muzeum Ordynariatu Polowego dotyczy utworzenia nowoczesnej, funkcjonalnej przestrzeni 
ekspozycyjnej dla przedstawienia wojennych, powstańczych oraz powojennych losów duszpa-
sterstwa wojskowego i odrodzenia Ordynariatu w początku lat 90. ub. wieku. Będzie to pierwsza 
instytucja o takim profilu w Polsce. Zaplanowane prace obejmują m.in. działania remontowe, 
poprawiające stan techniczny zabytkowego budynku Katedry.

Koszt realizacji projektu wyniesie ponad 12,5 mln złotych, z czego 85% (ponad 10,6 mln) zosta-
nie zrefundowane ze środków EFRR.

Poprawa funkcjonowania kultury w Warszawie opiera się także na wsparciu rozwoju sieci placó-
wek teatralnych. Przebudowa i modernizacja Teatru Powszechnego jest wyrazem dążeń władz 
miasta do poprawy wizerunku prawobrzeżnej części stolicy i jej odbioru wśród mieszkańców 
i turystów, wychodząc jednocześnie naprzeciw oczekiwaniom środowisk artystycznych. Ze 
względu na zakres zaplanowanych prac projekt będzie miał kompleksowy charakter, obejmujący 
powiększenie scen teatralnych i widowni, a także budowę pomieszczeń zaplecza wraz z dosto-
sowaniem obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych. Realizacja projektu, którego wartość 
wyniesie 15,5 mln złotych, przy dofinansowaniu w wysokości 5 mln złotych ze środków EFRR, 
wpłynie na poprawę dostępności, funkcjonalności i bezpieczeństwa odwiedzających, jak i na 
wzrost estetyki budynku Teatru oraz jego otoczenia.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej 
www.um.warszawa.pl/europa 

                                                   
Opracowanie: 

Biuro Funduszy Europejskich, 
wizualizacja  

Teatru Powszechnego
źródło ilustracji: 

Stołeczny Zarząd 
Rozbudowy Miasta

Projekty warszawskie 
        na rozwój kultury

dobre praktyki 
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Europejski Fundusz Orientacji i Gwarancji Rolnej EFO-
iGR (European Agriculture Guidance and Guarantee 
Fund EAGGF): fundusz odpowiedzialny za finansowa-
nie działań w ramach Wspólnej Polityki Rolnej (sekcja 
gwarancji) oraz zajmujący się, jako Fundusz strukturalny, 
transformacją struktury rolnictwa oraz rozwojem obsza-
rów wiejskich (sekcja orientacji). Fundusz realizuje między 
innymi następujące zadania: * wzmocnienie i reorganiza-
cję struktur rolnictwa i leśnictwa, * zapewnienie konwer-
sji kierunków produkcji rolnej i promowanie pozarolniczej 
działalności gospodarczej w obszarach wiejskich, * po-
moc w osiągnięciu akceptowanego społecznie poziomu 
życia rolników, w tym bezpośrednie wsparcie finansowe, 
* pobudzenie świadomości społeczności żyjących na ob-
szarach wiejskich w celu chronienia środowiska przyrodni-
czego, zachowania walorów krajobrazu etc.

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego EFRR (Eu-
ropean Regional Development Fund ERDF): fundusz 
wchodzący w skład Funduszy strukturalnych, którego za-
daniem jest zmniejszanie dysproporcji w poziomie rozwo-
ju regionów należących do Unii Europejskiej. Współfinan-
suje on realizację Celów 1. i 2. Polityki strukturalnej Unii 
Europejskiej. W szczególności fundusz ten udziela wspar-
cia inwestycjom produkcyjnym, rozwojowi infrastruktury, 
lokalnym inicjatywom rozwojowym oraz małym i średnim 
przedsiębiorstwom (Rozporządzenie Parlamentu Europej-
skiego i Rady z dnia 14 lipca 2004 r. w sprawie Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego).

Europejski Fundusz Społeczny EFS (European Social 
Fund - ESF): jeden z Funduszy strukturalnych, który służy 
osiągnięciu spójności gospodarczej i społecznej oraz wy-
sokiego poziomu zatrudnienia w Unii Europejskiej poprzez 
finansowanie działań w ramach pięciu obszarów wspar-
cia: 1. aktywna polityka rynku pracy,  2. przeciwdziałanie 
zjawisku wykluczenia społecznego, 3. kształcenie usta-
wiczne, 4. adaptacyjność i rozwój przedsiębiorczości, 5. 
wyrównywanie szans kobiet na rynku pracy. 

Europejski Obszar Gospodarczy EOG (European Eco-
nomic Area): forma partnerstwa pomiędzy państwa-
mi członkowskimi Wspólnoty Europejskiej (później UE) 
a członkami EFTA. Utworzenie EOG miało na celu zacie-
śnienie więzi między obu instytucjami dzięki włączeniu 
państw EFTA do procesu tworzenia jednolitego rynku 
i rozszerzenia na państwa EFTA wspólnotowych polityk 
obejmujących transport, ochronę środowiska, rozwój 
i badania, kształcenie i edukację. Obecnie uczestnikami 
EOG jest 15 krajów członkowskich UE oraz 3 kraje EFTA 
(Islandia, Liechtenstein i Norwegia). Szwajcaria, pozosta-
jąc członkiem EFTA, nie uczestniczy w EOG.

EUROSTAT: Urząd Statystyczny Wspólnoty Europejskiej 
(usytuowany w Luksemburgu) zapewnia kompleksową 
obsługę instytucji unijnych i obywateli UE w zakresie in-
formacji statystycznej. Gromadzi dane z krajów członkow-
skich i kandydujących, opracowuje i udostępnia oficjalne 
statystyki, spełniające standardy jakości, obiektywności, 
niezależności naukowej i tajemnicy statystycznej. Współ-
pracuje z krajowymi urzędami statystycznymi w zakresie 
rozwoju statystyki.

Ewaluacja (Evaluation): ocena/oszacowanie jakości (stop-
nia) realizacji programu (tzn. jego faktycznych rezultatów) 
w stosunku do wcześniejszych założeń (tzn. oczekiwa-
nych efektów). W przeciwieństwie do monitorowania lub 
kontroli ewaluacja odnosi się do efektów długotermino-
wych (oddziaływania). Zasadniczym celem ewaluacji jest 

stałe ulepszanie skuteczności i efektywności programów 
realizowanych przez władze publiczne. Przeprowadzana 
jest w celu osiągnięcia pozytywnych efektów społecz-
nych i gospodarczych związanych bezpośrednio z danym 
programem oraz zwiększania przejrzystości i promo-
wania działań podejmowanych przez władze publiczne. 
Ewaluacja jest wykonywana jako: ewaluacja wstępna, 
ewaluacja w połowie okresu realizacji oraz ewaluacja 
końcowa.

Ewaluacja/Ocena całościowa (globalna) (Overall (global) 
evaluation): podstawowe narzędzie stosowane w poli-
tyce strukturalnej Unii Europejskiej. Przedmiotem ewa-
luacji globalnej jest cały program operacyjny realizowa-
ny z udziałem wkładu finansowego Wspólnoty. Ustawa 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
rozszerza stosowanie tego narzędzia także w stosunku 
do programów operacyjnych finansowanych wyłącznie  
z publicznych środków krajowych.

Ewaluacja końcowa/ocena pełna (Ex-post evaluation): 
ewaluacja dokonywana po zakończeniu realizowane-
go programu operacyjnego, której głównym celem jest 
określenie jego długotrwałych efektów, w tym wielkości 
zaangażowanych środków, skuteczności i efektywności 
pomocy. Głównym celem ewaluacji końcowej jest przede 
wszystkim dostarczenie informacji na temat długotrwa-
łych efektów, powstałych w wyniku wdrażania danego 
programu, wraz ze sformułowaniem wniosków dotyczą-
cych kierunku polityki strukturalnej. Ustawa z dnia 20 
kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju rozszerza 
stosowanie tego narzędzia także w stosunku do progra-
mów operacyjnych finansowanych wyłącznie z publicz-
nych środków krajowych.

Ewaluacja/ocena w połowie okresu realizacji (Mid-term 
evaluation): ewaluacja dokonywana w trakcie realizowa-
nia programu. Jej celem jest oszacowanie stopnia osią-
gnięcia zakładanych celów w świetle wcześniej przepro-
wadzonej ewaluacji wstępnej, zwłaszcza pod względem 
dostarczonych produktów i osiągniętych rezultatów oraz 
określenie trafności zamierzeń w stosunku do aktualnych 
trendów społeczno-gospodarczych. Wyniki ewaluacji 
okresowej służą ewentualnym modyfikacjom dokumen-
tów programowych. Dostarczone za jej sprawą informa-
cje powinny być wykorzystane przy przygotowaniu pro-
gramu w następnym okresie programowania. Ustawa 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 
rozszerza stosowanie tego narzędzia także w stosunku do 
programów operacyjnych finansowanych wyłącznie z pu-
blicznych środków krajowych.

Ewaluacja wstępna/Ocena szacunkowa (Ex-ante evalu-
ation): ewaluacja przeprowadzana przed rozpoczęciem 
realizacji programu operacyjnego. Jej podstawowym za-
daniem jest zweryfikowanie długoterminowych efektów 
wsparcia, zawartych w przygotowanych dokumentach 
programowych. Zasadniczym celem ewaluacji wstępnej 
jest zwiększenie jakości dokumentów programowych po-
przez udział w procesie programowania podmiotu nieza-
leżnego od instytucji programującej. Ewaluacja wstępna 
ma zapewnić, iż środki przeznaczane na realizację polityki 
zmniejszania różnic w poziomie rozwoju pomiędzy po-
szczególnymi regionami Unii Europejskiej zostaną wyko-
rzystane w sposób gwarantujący osiągnięcie najlepszych 
efektów. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym 
Planie Rozwoju rozszerza stosowanie tego narzędzia tak-
że w stosunku do programów operacyjnych finansowa-
nych wyłącznie z publicznych środków krajowych.

źródło: www.funduszestrukturalne.gov.pl/slowniczek/
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Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy

W kolejnym numerze biuletynu „Fundusze Unijne dla Mazowsza” chcielibyśmy za-
prosić Państwa do wzięcia udziału w pierwszej edycji konkursu fotograficznego pod 
hasłem „Co Mazowsze zawdzięcza RPO WM 2007-2013?”. 

Po powrocie z wakacji warto rozejrzeć się po najbliższej okolicy i sprawdzić, czy już się zmieniło dzięki funduszom unijnym 
przekazywanym m.in. przedsiębiorcom, służbie zdrowia, szkołom i wyższym uczelniom, urzędom gminnym i powiatowym 
z terenu województwa mazowieckiego. Wyprawom aparatem fotograficznym w poszukiwaniu pierwszych namacalnych 
śladów wdrażania Programu Regionalnego będą sprzyjać piękne, jesienne plenery Mazowsza.

Konkurs adresowany jest do naszych Czytelników oraz Tych, którym bliska jest tematyka funduszy europejskich. Wezmą 
w nim udział wszystkie osoby, które do końca 16 listopada br. wykonają i prześlą do nas zdjęcia wraz z opisem fotografo-
wanego miejsca. Zachęcamy zwłaszcza do uwieczniania wszystkich tych miejsc, w których już są lub wkrótce powstaną 
zmieniające oblicze Mazowsza inwestycje realizowane w ramach RPO WM.

Lista laureatów konkursu, którzy zostaną nagrodzeni zestawami materiałów promocyjnych RPO WM, zostanie opublikowa-
na w świątecznym wydaniu biuletynu „Fundusze Unijne dla Mazowsza”. Wyróżnione prace będą publikowane w  biulety-
nach, kalendarzach, broszurach i innych materiałach wydawanych przez MJWPU.

Zachęcam do zapoznania się ze szczegółowym regulaminem konkursu, znajdującym się na stronie www.mazowia.eu  
w zakładce Promocja. Mam nadzieję, że konkurs spotka się z Państwa zainteresowaniem i okaże się ciekawą przygodą.

Dorota Obzejta-Żbikowska

Redaktor Naczelny

Skrócony regulamin konkursu „Co Mazowsze zawdzięcza RPO 
WM 2007-2013? 
§ 1. Postanowienia ogólne
1. Tematem konkursu jest wykonanie fotografii ukazującej miejsca 
związane z wdrażaniem na Mazowszu Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego. Prace mogą w niekonwencjonalny sposób ukazywać 
realizowane inwestycje w powiązaniu z pięknem naszego regionu, 
oddawać klimat Mazowsza, pokazywać działania człowieka na Ma-
zowszu zmierzające do poprawy konkurencyjności oraz zwiększenia 
spójności społecznej, gospodarczej i przestrzennej województwa. 
Nagrodzone prace konkursowe wykorzystywane będą, jako element 
promujący Mazowsze, między innymi w Biuletynie „Fundusze Unijne 
dla Mazowsza. Regionalny Program Województwa Mazowieckiego 
2007-2013”.
2. Organizatorem konkursu jest Mazowiecka Jednostka Wdrażania  
Programów Unijnych.
3. Konkurs trwa do 16 listopada 2009 r.

§ 2. Uczestnicy konkursu
1. Konkurs ma charakter otwarty, może brać w nim udział każda zainteresowana osoba, 
dysponująca aparatem fotograficznym czy też możliwością komputerowej obróbki zdjęć.
2. W konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Pro-
gramów Unijnych, pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego, 
członkowie jury oraz ich najbliższa rodzina.
3. Osoby niepełnoletnie mogą brać udział w konkursie wyłącznie za zgodą i pisemnym 
oświadczeniem rodziców.

§ 3. Zasady udziału w konkursie
1. Udział w konkursie jest bezpłatny i całkowicie dobrowolny.
2. Zasięg Konkursu to obszar Województwa Mazowieckiego, dotyczy to miejsca wyko-
nania zdjęcia.
3. Każda osoba biorąca udział w konkursie może nadesłać pojedyncze fotografie lub cykl 
fotografii, nieprzekraczający 3 fotografii.
4. Fotografie powinny być wykonane samodzielnie, muszą być pracami autorskimi, które 
wcześniej nie były nagradzane.
5. Fotografie należy dostarczyć w postaci elektronicznej w formacie JPG lub TIF 
w rozdzielczości minimum 3 Mpix, około 17x11 cm w rozdzielczości 300 dpi, zapisane na 
nośniku elektronicznym (płyta CD lub DVD) i w postaci wydruków lub odbitek w formacie 
15 cm x 21 cm. Zdjęcia dostarczone tylko w postaci papierowej lub cyfrowej nie wezmą 
udziału w konkursie.

6. Do zdjęć należy dołączyć następujące dane:
– imię i nazwisko autora zdjęcia/zdjęć,
– adres autora zdjęcia/zdjęć,
– tytuł/tytuły zdjęcia/zdjęć,
– miejsce wykonania zdjęcia/zdjęć,
– datę/daty wykonania zdjęcia/zdjęć.

§4. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie:
– Oświadczenie o zgłoszeniu do udziału w konkursie wraz z wymaganymi danymi (§3. 
pkt. 5)
– Oświadczenia o następującej treści: „Wyrażam zgodę na bezpłatne publikowanie prac 
nadesłanych na konkurs fotograficzny pt.: „Co Mazowsze zawdzięcza RPO WM 2007-
2013?” Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.”
Oświadczenia powinny być umieszczone w jednej kopercie wraz ze zdjęciami. Prace bez 
dołączonych oświadczeń nie będą brane pod uwagę.

§5. Uczestnik konkursu ma również obowiązek złożyć oświadczenie 
o wyrażeniu:
– zgody na przetwarzanie i przechowywanie swoich danych osobowych przez organi-
zatora w celach związanych z realizacją konkursu zgodnie z ustawą o Ochronie Danych 
Osobowych (Dz. U. nr 133 pozycja 883) oraz
– zgody na opublikowanie jego imienia i nazwiska oraz pracy (zdjęcia/zdjęć) w biule-
tynie „Fundusze Unijne dla Mazowsza”, na stronie internetowej Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych i w innych mediach, gdzie prace będą prezentowane.
9. Osoby niepełnoletnie dołączyć muszą pisemną zgodę rodziców lub opiekunów na 
udział w konkursie.
10. Organizator podkreśla, że nadesłane dane osobowe będą wykorzystane jedynie do 
celów związanych z realizacją konkursu. Każdy z uczestników ma prawo do wglądu oraz 
poprawienia swoich danych.
11. Uczestnik, wysyłając fotografię/fotografie, oświadcza, że osoby znajdujące się na 
zdjęciu wyrażają zgodę na ich publikację w materiałach MJWPU.

§ 6. Miejsce i termin nadsyłania prac
Fotografie biorące udział w konkursie należy przesłać pocztą na adres: Mazowiecka  
Jednostka Wdrażania Programów Unijnych
Wydział Promocji i Wydawnictw
ul. Jagiellońska 74, 03-301 Warszawa
z napisem na kopercie: „KONKURS FOTOGRAFICZNy – RPO WM”
lub dostarczyć osobiście na podany powyżej adres w zamkniętych kopertach z napisem 
„KONKURS FOTOGRAFICZNy – RPO WM”. Każde zdjęcie biorące udział w konkursie musi 
być opisane w sposób podany w § 3 pkt. 6.

Szczegółowy regulamin konkursu znajduje się na stronie internetowej
www. mazowia.eu.

Konkurs! „Co Mazowsze zawdzięcza RPO WM  2007-2013?”



Oddziały Zamiejscowe i Centralny Punkt Kontaktowy MJWPU

INFOLINIA: 0 801 101 101
www.mazowia.eu

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWy 
W RADOMIU

ul. Kościuszki 5a 
tel. (48) 340 01 97

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWy 
W SIEDLCACH
ul. Piłsudskiego 38
tel. (25) 631 01 01

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWy
W OSTROŁĘCE
ul. Poznańska 19
tel. (29) 760 92 36

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWy
W PŁOCKU

ul. Stary Rynek 20
tel. (24) 262 23 74

ODDZIAŁ ZAMIEJSCOWy 
 W CIECHANOWIE

ul. Wodna 1
tel. (23) 672 32 74

CENTRALNy PUNKT 
KONTAKTOWy W WARSZAWIE

ul. Jagiellońska 74
Infolinia: 0 801 101 101
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